
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 

Točka 5. 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o 
prihvaćanju Izvješća o radu i  financijskog izvješća 
Doma za starije osobe Buzet za 2018. godinu  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Gordana Helen Šišović, ravnateljica Doma za starije osobe Buzet 

 
 
 
 
 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
        Gradonačelnik 
KLASA: 550-01/17-01/27 
URBROJ: 2106/01-03/01-19-9 
Buzet, 5.03.2019. 

 
 
 
         GRADSKO VIJEĆE 
         GRADA BUZETA 
 
 
 

Predmet: Izvješće o radu i Financijsko izvješće Doma za starije osobe Buzet za 

2018. godinu, 

- dostavljaju se   

  
 
Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni tekst), prihvaća se prijedlog Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o radu i Financijskog izvješća Doma za starije osobe Buzet za 2018. godinu.   
  

Prijedlog predmetnog Zaključka zajedno s Izvješćima u prilogu dostavljaju se 
Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje.  

 
Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se  gđa. Gordana Helen Šišović, ravnateljica Doma za starije osobe 
Buzet. 

 
         GRADONAČELNIK 

                          Siniša Žulić, v.r. 
 
 
 
 
 
 



       
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
      GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
    društvene djelatnosti  
     i razvojne projekte 
KLASA: 550-01/17-01/27 
URBROJ: 2106/01-05-01-19-8 
Buzet, 5. ožujka 2018. 
 
        GRADONAČELNIKU  

- ovdje 
  
Predmet:  Izvješće o radu i Financijsko izvješće Doma za starije  
  osobe Buzet za 2018. godinu, 

- dostavljaju se   
 
  

Upravno vijeće Doma za starije osobe Buzet je na sjednici održanoj 28. siječnja 2019. 
godine razmatralo i prihvatilo Financijsko izvješće Doma za 2018. godinu. 

U privitku dostavljamo Financijsko izvješće Doma za 2018. godinu s obrazloženjem i 
pripadajućim odlukama: Odlukom o prihvaćanju godišnjih financijskih izvješća za 2018. 
godinu, Odlukom o raspodjeli viška poslovanja iz 2018. godine, Odlukom o raspodjeli 
rezultata te Izvješće o radu Doma za starije osobe Buzet za 2018. godinu. 

Molimo gradonačelnika da razmotri predmetna izvješća te ista uputi na razmatranje i 
prihvaćanje Gradskome vijeću Grada Buzeta. 
 
 
 
            PROČELNICA 
           Elena Grah Ciliga 
 
 
 
U privitku: 

1. Izvješće o radu Doma za starije osobe Buzet za 2018. godinu 
2. Financijsko izvješće Doma za starije osobe Buzet za period 01-12/2018. godine 
3. Obrazloženje Financijskog izvješća za period 01-12/2018. godine 
4. Odluka o prihvaćanju godišnjih financijskih izvješća za 2018. godinu 
5. Odluka o raspodjeli viška prihoda poslovanja iz 2018. godine 
6. Odluka o raspodjeli rezultata  



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/18. 
- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 
___________2019. godine donijelo 

 
 
 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o radu i Financijskog izvješća  
Doma za starije osobe Buzet za 2018. godinu 

 
 

1.  
 

Prihvaćaju se Izvješće o radu i Financijsko izvješće Doma za starije osobe Buzet za 
2018. godinu. 
 

Izvješća iz stavka 1. ove točke prilog su ovom Zaključku. 
 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“.  
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Buzet,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
 
 
         PREDSJEDNIK 

                     Dejan Jakac 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1 
 

 

IZVJEŠĆE  O  RADU  DOMA ZA STARIJE OSOBE BUZET  
ZA  2018. GODINU 

 
 

 
 

URBROJ: 2106/01-27-19-92 
Buzet, 27. veljače 2019. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

1.  OPĆI  PODACI 
Pravna osoba: Javna ustanova socijalne skrbi – Dom za starije osobe Buzet, Goričica 
1/1,   52420 Buzet.  Kapacitet Doma je 50 kreveta.  
Započeo s radom 01.02.2007. godine. 
Osnivač: Grad Buzet, II. Istarske brigade 11; osnovan na sjednici Gradskog vijeća 
12.10.2005. godine. 
OIB:                 45665482509 
MB:                  02131340 
Tel.:                  052/725-090 
Fax.:                  052/725-099 
e-mail:             dom.buzet@gmail.com. 
www:               dombuzet.hr  
 
2.  DJELATNOST 
Djelatnost Doma je pružanje socijalnih usluga odraslim osobama, i to: 
- pružanje usluga skrbi izvan vlastite obitelji starijim i nemoćnim osobama 

kojima je zbog trajnih promjena u zdravstvenom stanju i nemoći prijeko 
potrebna stalna pomoć i njega druge osobe, 

- pružanje usluga smještaja, prehrane, briga o zdravlju, njega, održavanje 
osobne higijene i pomoći pri obavljanju svakodnevnih aktivnosti, usluge 
socijalnog rada, psihosocijalne rehabilitacije, radnih aktivnosti, 
organiziranja slobodnog vremena, pratnje i organiziranog prijevoza i 
savjetodavnog rada, 

- pružanje usluga pomoći u kući starijim i nemoćnim osobama kojima je zbog 
trajnih promjena u zdravstvenom stanju ili starosti prijeko potrebna pomoć 
i njega druge osobe, 

- realizacija programa organiziranih dnevnih aktivnosti te 
- realizacija drugih programa u lokalnoj sredini u cilju poboljšanja kvalitete 

života starijih i nemoćnih osoba. 
 
3.  UNUTARNJI  USTROJ  DOMA 
 U ustanovi su organizirane slijedeće ustrojbene jedinice: 
      1. Odjel brige o zdravlju i njege (jedinica za pojačanu njegu), imao je 14  
zaposlenih, 12 u stalnom radnom odnosu: 1 glavna sestra, 5 medicinskih sestara, 6 
njegovateljica i 2 njegovateljice zaposlena zbog povećanog obima posla 
      2. Odjel pomoći u kući i dnevnog boravka  31.12.2018. g. imao je  8 zaposlenih, 6 
u stalnom radnom odnosu: domaćica dnevnog boravka, voditeljica odjela pomoći u 
kući, 1 pomoćni radnik,  3 gerontodomaćice. Jedna gerontodomaćica je bila 
zaposlena na određeno vrijeme po Projektu „Doma je najljepše 2018.“, a jedna kao 
zamjena za bolovanje. 



 

3 
 

Pod neposrednim rukovođenjem ravnatelja radilo je 13 radnika: šef računovodstva, 
blagajnik, socijalni radnik/radni terapeut, kućni majstor, 3 kuharice, 2 pomoćne 
kuharice, 1 pralja, 1 kućni majstor, 2 čistačice. 
Ukupno je bilo zaposleno 35 radnika od toga 30 u stalnom radnom odnosu. 
 
 
4.  IZVJEŠĆE  O  RADU  DOMA ZA STARIJE OSOBE BUZET   ZA  2018.  GODINU 
 
4.1. SAŽETAK 
Kapacitet Doma od 50 korisnika na stalnom smještaju bio je tijekom 2018. godine 
popunjen; buzetskih korisnika je bilo smješteno prosječno 40,  a vanjskih korisnika 
10. 
90 % korisnika smještaja  bile su osobe ženskog spola.    
90% korisnika  smještaja bile su osobe smještene u jedinici za pojačanu njegu. 
U 2018. godini bilo je 27 prestanka smještaja u ustanovi, 19 korisnika je preminulo, 
5 korisnika se nakon oporavka vratilo kući a 3 korisnika je premješteno u druge 
domove socijalne skrbi. 
Tijekom godine primljeno je 27 novih korisnika, 15 s područja Grada Buzeta, 12 
vanjskih korisnika. 
Na dan 31.12.2018. godine na Listi čekanja bilo je 18 osoba trenutno 
zainteresiranih za smještaj , 10 s područja Grada Buzeta, 8 vanjskih.  
Prosjek čekanja na smještaj korisnika s područja Grada Buzeta bio je 45 dana.   
 
Na dan 31.12.2018. g. usluge pomoći u kući sveukupno je koristilo 58 korisnika od 
toga 36 korisnika temeljem sklopljenog Ugovora, 22 korisnika temeljem rješenja 
nadležnog Centra za socijalnu skrb. 
 
 31.12.2018. g. je  bilo 88 korisnika  organiziranih dnevnih aktivnosti. 
 
Financiranje iz gradskog proračuna za usluge smještaja korisnika u Domu, Pomoć u 
kući i Organizirane dnevne aktivnosti iznosilo je 2.147.681,10 kn. 
Ukupan prihod Doma za starije osobe Buzet iznosio je 5.067.621,73 kn a rashod 
5.030.221,09 kn. Višak prihoda za period 1 – 12. mj. 2018. godine iznosio je 
37.400,64 kn, ostvaren je od vlastitih prihoda a koristiti će se prema Odluci 
Upravnog vijeća o raspodjeli rezultata Doma.  
 
 U 2018. godini za dodatne mjere zdravstvene zaštite Istarska županija odobrila  je 
14.950,00 kn za dolaske liječnika specijalista u Dom: psihijatra, neurologa, 
oftalmologa i fizijatra. 



 

4 
 

Usluge fizikalne terapije za korisnike Doma – vježbe fizikalne terapije, obavljao je 
obrt registriran za obavljanje usluga fizikalne terapije „Relax“ za što je Dom 
izdvojio 4.400,00 kn. 
U 2018. godini održano je sedam sjednica Upravnog vijeća i četiri sjednice Stručnog 
vijeća Doma.  
U 2018. godini stručno usavršavanje provodilo se prema Planu stručnog 
usavršavanja stručnih radnika Doma. Medicinsko osoblje prisustvovalo je 
predavanjima u organizaciji Komore medicinskih sestara, ostali stručni radnici 
prisustvovali su: 3. Konferenciji o palijativnoj skrbi s međunarodnim 
sudjelovanjem u Puli, 4. Edukativnoj konferenciji o alzheimerovoj bolesti u Zagrebu 
te okruglim stolovima i predavanjima sa stručnom tematikom. 
Ostali radnici Doma također su upućivani na edukacije: njegovateljica - 8. Hrvatski 
simpozij o infekcijama povezanim sa zdravstvenom skrbi u Zagrebu, voditeljica 
računovodstva, blagajnik-likvidator-materijalni knjigovođa - predavanja u 
organizaciji TEB–poslovnog savjetovanja i HZ RIF, kućni majstor je polagao ispit iz 
protupožarne zaštite. 
Organizirane dnevne aktivnosti i stručni rad Doma provodili su se u skladu s 
usvojenim Planovima i programima rada. 
 
4.2. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE: 
Prihodi i rashodi su realizirani prema zadanom financijskom planu za 2018. godinu 
te nije bilo značajnijih odstupanja. 
Prihodi se sastoje od: prihoda poslovanja Doma u iznosu od 2.633.319,07 kn koji su 
realizirani od naplate korisnika na smještaju i naplate dostavljenih toplih obroka u 
kuću korisnika, prihoda donacije fizičke osobe 10.000,00 kn, prihoda donacije 
trgovačkog društva 7.000,00 kn, prihoda od naplate za izvršene usluge 
izvaninstitucionalne djelatnosti u iznosu od 22.671,00 kn, prihoda od naplate 
Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku za izvršene socijalne 
usluge pomoći  u kući korisnika na području Grada Buzeta u iznosu od 102.953,50 
kn a na području Općine Lanišće u iznosu od 20.640,00 kn, prihoda za 
sufinanciranje programa Pomoći u kući Lanišće u iznosu od 60.000,00 kn te 
Organizirane dnevne aktivnosti Lanišće u iznosu od 6.082,00 kn, prihoda od 
Istarske županije za program dodatne mjere zdravstvene zaštite u iznosu od 
14.950,00 kn, prihoda Istarske županije po projektu „Organizirane dnevne 
aktivnosti za starije osobe Buzet 2018.“ koji iznosi 10.000,00 kn, prihoda od 
Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku za realizaciju 
projekta usmjerenih unapređenju kvalitete života starijih osoba putem 
organiziranih dnevnih aktivnosti (realizacija projekta 2017/2018 godina) u iznosu 
od 27.157,03 kn, prihoda iz gradskog proračuna za Dom (institucionalni dio) 
1.544.000,00 kn, Pomoć u kući (izvaninstitucionalni dio) 507.681,10 kn, 



 

5 
 

Organizirane dnevne aktivnosti u iznosu od 10.000,00 kn te prihoda od Istarske 
županije za program pomoći u kući kroz projekt „Doma je najljepše“ u iznosu od 
86.000,00 kn koji se realizira preko gradskog proračuna.  
Financiranje iz gradskog proračuna za usluge smještaja korisnika u Domu, Pomoć u 
kući i Organizirane dnevne aktivnosti iznosilo je 2.147.681,10 kn. 
 
Najveći rashodi odnose se na: bruto plaće sa doprinosima na plaću u iznosu od 
3.005.613,62 kn, ostale rashode za zaposlene (jubilarne nagrade, dar djeci i dar u 
naravi radnicima, potpore zbog dugotrajne bolesti radnika i smrtnog slučaja člana 
obitelji radnika, regrese i božićnice) u iznosu od 128.439,89 kn, naknade za 
prijevoz na posao i s posla iznosile su 273.992,40 kn, rashodi za namirnice 
489.781,47 kn, rashodi za električnu energiju, plin za kuhinju, gorivo za službena 
vozila i lož ulje za grijanje iznosili su 278.251,50 kn, komunalne usluge 118.000,04 
kn, a najamnine građevinskog objekta, plinskog spremnika i automobila 190.330,68 
kn.  
Ukupan prihod Doma za starije osobe Buzet iznosio je 5.067.621,73 kn a rashod 
5.030.221,09 kn. Višak prihoda za period 01 – 12. mj. 2018. godine iznosi 37.400,64 
kn, ostvaren je od vlastitih prihoda a koristiti će se prema Odluci Upravnog vijeća o 
raspodjeli rezultata Doma.  
  
4.3.   IZVJEŠĆE O RADU ODJELA NJEGE  I BRIGE O ZDRAVLJU   
Rad Odjela njege i brige o zdravlju u 2018. godini odvijao se po već utvrđenom 
Planu i programu rada odjela za 2018. godinu. U 2018. godini u Dom za starije 
osobe Buzet primljena su 27 korisnika, 8 korisnika je zatražilo prekid smještaja dok 
je 19 korisnika preminulo. U 24 navrata korisnici su bili hospitalizirani. Temeljem 
Pravilnika o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga stručni tim za 
kategorizaciju svrstao je korisnike u četiri stupnja. Na dan 31.12.2018. u prvom 
stupnju usluga imali smo 2 korisnika, u drugom stupnju usluga 4 korisnika, u 
trećem stupnju usluga 37 korisnika i u četvrtom stupnju usluga 7 korisnika. 
Promatranjem korisnikovog stanja te ocjenom funkcionalne sposobnosti korisnika 
utvrđivale su se potrebe korisnika za provođenjem zdravstvene njege. Zdravstvena 
njega se planirala i provodila poštujući  individualne potrebe korisnika te se 
nastojala očuvati ili potaknuti njihova samostalnost pri izvođenju aktivnosti koje 
pridonose zadovoljavanju osnovnih ljudskih potreba bilo da se radilo o hranjenju, 
oblačenju, obavljanju osobne higijene i pokretljivosti. Provodio se kontinuiran 
nadzor pri uzimanju propisane terapije. Također vodila se briga da svi korisnici 
dobiju adekvatnu prehranu bilo da je to zahtijevala određena bolest, njezini 
komorbiditeti ili smanjena mogućnost gutanja i/ili žvakanja. Svakodnevno su se 
mjerile vitalne funkcije korisnicima, krvni tlak, puls ili tjelesna temperatura. Po 
potrebi su se provodili medicinsko tehnički zahvati kao što su vađenje krvi iz vene, 



 

6 
 

određivanje glukoze iz plazme putem glukometra, davanje intramuskularne 
injekcije ili infuzije, kateterizacija mokraćnog mjehura u žena, previjanje rana ( 
dekubitusa, ulkusa, op.rana ), te su se instrumenti pripremali za sterilizaciju. Svim 
korisnicima pružale su se usluge primarne i sekundarne zdravstvene zaštite. 
Usluge primarne zdravstvene zaštite pružali su njihovi odabrani liječnici obiteljske 
medicine Istarskih domova zdravlja, ispostave Buzet. Pokretni korisnici odlazili su 
u njihove ordinacije na preglede ukoliko je to njihovo zdravstveno stanje 
dozvoljavalo, a u većini slučajeva liječnici su dolazili u kućne posjete u Dom 
pregledavajući nepokretne korisnike u  njihovim sobama. Sva potrebna pomagala 
propisivali su njihovi liječnici. Stomatološke usluge također su se vršile u Istarskim 
domovima zdravlja, ispostava Buzet kod njihovih odabranih stomatologa. 
Ginekološki pregledi u korisnica kod kojih je to stanje zahtjevalo također su se 
vršili u Istarskim domovima zdravlja, ispostava Buzet. Usluge sekundarne 
zdravstvene zaštite jednim dijelom su se vršile u Domu, u nekoliko navrata 
godišnje po projektu i to od strane specijalista oftalmologa, psihijatra, neurologa i 
ortopeda. Korisnici su se također na preglede kod liječnika specijalista upućivali 
većinom u KBC Rijeka, ali i u Opću bolnicu Pula ukoliko je za to postojala indikacija. 
Korisnike koji su za time imali potrebu na preglede je vozio organizirani sanitetski 
prijevoz dok su pokretni korisnici na preglede odlazili sami ili su ih vozili članovi 
obitelji. Korisnicima su se pružale i usluge fizikalne terapije dolaskom 
fizioterapeuta u dom bilo da se radilo o grupnim vježbama ili fizikalnoj terapiji u 
kući. 
U suradnji s liječnikom epidemiologom, a uz suglasnost korisnika ili njihovih 
skrbnika vršilo se procjepljivanje protiv gripe. Po ukazanoj potrebi korisnici su se 
upućivali i u odgovarajuće ustanove na fizikalnu terapiju i rehabilitaciju. Brigu o 
preminulim korisnicima vodile su medicinske sestre i njegovateljice. Na Odjelu 
njege i brige o zdravlju svakodnevno se vodila evidencija propisana Pravilnikom o 
vođenju evidencije u Ustanovama socijalne skrbi kao i sestrinska dokumentacija 
propisana od Hrvatske komore medicinskih sestara. 
 
4.4.  IZVJEŠĆE  SOCIJALNOG RADA 
Socijalni rad u 2018. godini odvijao se  uglavnom prema ranijem utvrđenom Planu i 
Programu socijalnog rada Doma za 2018. godinu. Potencijalnim korisnicima i 
njihovim obiteljima pružale su se informacije o  mogućnostima i uvjetima smještaja  
kao i vrstama usluga  ustanove. Svaki zaprimljen zahtjev za smještaj uredno se 
evidentirao i kasnije obradio na sjednicama Komisije za prijem i otpust.  
 U 2018. godini zaprimljen je 52 zahtjev za smještaj. 28 zahtjeva bilo je  s područja 
grada Buzeta, 24 vanjska. Od podnesenih zahtjeva njih čak 45 bio je za jedinicu za 
pojačanu njegu, od toga domaćih 25 i vanjskih 20. Zahtjeva za stambenu jedinicu 
bilo je 7, vanjskih 4 i domaćih 3. Od zahtjeva za smještaj u ustanovi odustalo je 5 



 

7 
 

potencijalnih korisnika, svi izvan područja Grada Buzeta. U Domu za starije osobe 
Buzet u 2018. godini na smještaj je primljeno 27 osoba, od kojih je 15 podnijelo 
zahtjev iste godine. 6 vanjskih korisnika primljeno je u stambenu jedinicu, dvoje 
muških i četiri ženske korisnice, dok je u jedinicu za pojačanu njegu smješteno 21 
osoba, 15 ženskih i 6 muških korisnika, 15 s područja grada Buzeta i 6 vanjskih. 
Prekida smještaja u 2018. godini bilo je 8, u obitelj se vratilo 5 osoba dok je  3 
smješteno u drugu ustanovu.  
U 2018. godini preminulo je 19 korisnika od toga dvoje, jedan muški i jedna ženska 
korisnica primljeni su na smještaj tokom iste godine (s područja Grada Buzeta).  
Preminulo je 4 muška korisnika (1 vanjski i 3 domaća) i 15 ženskih korisnica (5 
vanjskih i 10 s područja Grada Buzeta). 
Prosječna starost korisnika je 84,55 godina. Najmlađa korisnica ima 60 godina, 
rođena je 1958. Najstarija korisnica ima 97. godina, rođena je 1921. godine. 
 
Na dan 31.12.2018. godine na Listi čekanja bilo je 60 osoba, 42 osoba trenutno nije 
bila zainteresirana za smještaj (27 s područja Grada Buzeta  te  15 vanjskih), 
trenutno zainteresiranih bilo je 18 osoba, 10 s područja Grada Buzeta, 8 vanjskih.  
 
U okviru socijalnog rada vodila se dokumentacija prema Pravilniku o vođenju 
evidencije u ustanovama socijalne skrbi, urudžbirali su se zahtjevi, vodila Lista 
čekanja, bilješke o korisnicima, kontaktirala rodbina korisnika i nadležne institucije 
u vezi ostvarivanja i zaštite prava korisnika, vodili Skupovi korisnika, sudjelovalo 
na sjednicama Stručnog vijeća Doma za starije osobe Buzet. Navedene sjednice 
održavale su se kvartalno. Tokom 2018. godine u sklopu istih donesen je prijedlog 
Plana stručnog usavršavanja za 2018. godinu, održalo predavanje dr. Mušković pod 
nazivnom „Hospitalne infekcije - postupci i preventivne mjere širenja. Nakon 
sudjelovanja socijalne radnice na okruglom stolu u Puli na temu „Prevencija 
nestanka starijih osoba dobivene informacije prenesene su  stručnim radnicama u 
Domu na sjednici Stručnog vijeća i korisnicima na Skupu korisnika. Stručni radnici 
Doma na sjednicama vijeća u 2018. godini razmatrali su i davali prijedloge za 
izmjene i dopune Pravilnika o kućnom redu i Pravilnika o prijemu i otpustu Doma 
za starije osobe Buzet.  
Osim navedenog socijalna radnica provodila je nadzor nad vremenom adaptacije 
novih korisnika, po potrebi rješavala konfliktne situacije među njima i provodila 
individualni rad s korisnicima, sudjelovala u izradi kategorizacije korisnika prema 
stupnju pružanja usluge istim, sudjelovala u radu Povjerenstva za primanje, 
evidentiranje stvari i vrijednosti korisnika Doma za starije osobe Buzet kao i u radu 
Komisije za pružanje usluge pomoći u kući.  
Kao koordinator volontera socijalna radnica kontaktirala je volontere, sudjelovala u 
organizaciji dolaska volontera Crvenog križa, evidentirala i  pratila njihov  rad. U 



 

8 
 

protekloj godini aktivno  je bilo  23 volontera, 4 muških  i 19 ženskih volontera. U 
aktivnosti Doma uključilo se i 9 volontera Crvenog križa, polaznika srednje škole 
Buzet. 
 
4.5.  IZVJEŠĆE AKTIVNOG  PROVOĐENJA VREMENA 
I RADNIH AKTIVNOSTI 
Program aktivnog provođenja vremena i radnih aktivnosti provodio se uglavnom  
prema  unaprijed planiranom  Planu i programu. Radne aktivnosti održavala su se u 
sklopu organizacije slobodnog vremena ovisno o interesima korisnika i 
prilagođene aktualnim kalendarskim događanjima.  
Prigodno se obilježio Dan žena,maškare, Uskrs, Međunarodni dan starijih osoba, 
Sveti Nikola i Božić. Volonteri, polaznici vrtića, osnovne i srednje škole i gosti (Boris 
Grželj, Osman Osmanović, Udruga Mali Veliki Mikrofon) uveličali su  i dali svoj 
doprinos proslavama rođendana i ostalim manifestacijama kojima se nastojalo 
obilježiti važnije datume, odnosno blagdane.  
Tokom godine održavale su se kreativne radionice u sklopu kojih su se korisnici  
mogli družiti i aktivno sudjelovati u izradi različitih prigodnih predmeta ovisno o 
godišnjem dobu ili obilježavanju određenih blagdana. Radove korisnika predstavilo 
se  na prodajnim izložbama uoči Uskrsa i Božića u prostoru Doma. 
Osim navedenog u Domu su se dva puta tjedno održavale grupne vježbe fizikalne 
terapije, zbor i glazbena radionica jednom tjedno, te društvene igre (tombola, 
kartanje, pikado, viseća kuglana) jedan do dva puta tjedno. Povremeno, ovisno o 
vremenskim prilikama, korisnike se vodilo u šetnju i druženje u sjenici.  
Aktivnosti vjerskog sadržaja – krunica i misa održavale su se prvi petak u mjesecu. 
Korisnici koji su željeli mogli su uz pomoć volontera Doma odlaziti nedjeljom na 
misu u Župnu crkvu Blažene Djevice Marije u starom gradu.  
U rujnu su korisnici  posjetili Dom za odrasle osobe „Sveta Nedjelja“ u Nedešćini.  
Osim dnevnog glasila „Glasa Istre“ korisnici su imali mogućnost čitati  domske 
knjige kao i knjige iz Gradske knjižnice. 
Ovisno o godišnjem dobu i obilježavanju određenih blagdana prigodno se 
ukrašavao  prostor Doma.  
Sve aktivnosti u okviru Doma provodile su se u skladu s psihofizičkim 
sposobnostima korisnika  i njihovim interesima s ciljem što kvalitetnije provedbe 
slobodnog vremena te očuvanja i razvoja postojećih sposobnosti. 
 
4.6.  IZVJEŠĆE O RADU ODJELA POMOĆ U KUĆI  
Tijekom 2018. g. socijalne usluge pomoći u kući pružale su se na području  Grada 
Buzeta i Općine Lanišće. Odjel pomoći u kući financirao se iz proračuna Grada 
Buzeta, Općine Lanišće, sredstvima Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i 



 

9 
 

socijalnu politiku i Županije istarske. Rad odjela provodio se prema Planu i 
programu rada.  
 
Korisnici usluga pomoći u kući ostvarili su pravo na socijalne usluge pomoći u kući 
temeljem rješenja Centra za socijalnu skrb Pazin-Podružnica Buzet, Ugovora o 
korištenju socijalnih usluga pomoći u kući i temeljem Suglasnosti Vijeća za 
socijalnu politiku Grada Buzeta.  
Tijekom 2018. g. usluge pomoći u kući koristilo je 73 korisnika, a sveukupno je 
pružano 8969 usluga pomoći u kući od toga 5952 usluge dostave gotovih obroka, 
2049 usluga kućanskih poslova, 675 usluga održavanja osobne higijene, 84 usluge 
uređenja okućnice i pripreme drva za ogrjev, te 209 usluga prijevoza. Socijalne 
usluge pomoći u kući pružale su se korisnicima prema tjednom i mjesečnom 
rasporedu rada kojeg je izradila voditeljica Odjela pomoći u kući. 
Na dan 31.12.2018. g. usluge pomoći u kući sveukupno je koristilo 58 korisnika od 
toga 18 korisnika temeljem sklopljenog Ugovora o korištenju socijalnih usluga 
pomoći u kući, 22 korisnika temeljem rješenja nadležnog Centra za socijalnu skrb i 
18 korisnika koristilo je isključivo uslugu dostave gotovog obroka ( od toga 12 
korisnika temeljem Ugovora o dostavi gotovog obroka i 6 korisnika temeljem 
rješenja nadležnog Centra za socijalnu skrb). 
U 2018. g. sveukupno je uključeno 14 novih korisnika dok je 15 korisnika prestalo 
koristiti usluge pomoći u kući (od toga 6 je korisnika preminulo, 6 korisnika je 
smješteno u Dom za starije osobe, a 3 korisnika više nije imalo potrebu za 
korištenjem usluga pomoći u kući). 

 
4.7.  IZVJEŠĆE O RADU ORGANIZIRANIH DNEVNIH AKTIVNOST   
Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u 2018.  godini provodile su se na 
širem području Grada Buzeta, u naseljima Buzet, Roč i Vrh.   
Korisnici organiziranih dnevnih aktivnosti su bile osobe starije od 60 godina koje 
imaju potrebu za uključivanjem u barem jednu organiziranu dnevnu aktivnost , a 
iznimno i osobe  mlađe od 60 godina ukoliko kod istih postoje određene poteškoće 
(zdravstvene ili invaliditet).  
Organizirane dnevne aktivnosti su za  korisnike bile besplatne.  U  2018. godini  
financirane  su prvenstveno sredstvima Grada Buzeta te djelomično kroz dva 
projekta  (do 30.5. 2018. provodio se projekt „ODA za starije osobe Buzet  2017.“ 
MZDOMSP  a  od 02.5.-31.12. 2018. projekt  „ODA Buzet 2018.“ IŽ). 
 Redovne  aktivnosti  provodile su se četiri puta tjedno  u dnevnom boravku Doma 
za starije osobe Buzet, te jednom tjedno u prostorima  MO Roč i Vrh (u društvenim 
domovima). 
Na  aktivnostima je bilo prisutno prosječno 15,2 korisnika dnevno.  
Sa 31.12.2018. je  bilo 88 direktnih  korisnika  organiziranih dnevnih aktivnosti. 



 

10 
 

Redovne aktivnosti: 
 U  2017. godini  je ukupno organizirano 768 organiziranih dnevnih aktivnosti. 
Aktivnosti su se s korisnicima provodile kroz 224 dana, a  dnevno su prosječno  
organizirane 3,4 aktivnosti.  
Najposjećenija aktivnost je bila sportsko rekreativna aktivnost-vježbe rekreacije 
koja se održala ukupno 321 puta (provodila se do 7 puta tjedno). Od ostalih 
sportsko rekreativne aktivnosti  provodile su se:pikado (2puta), viseća kuglana (6 
puta),boćanje i šetnje (6puta).  
Kreativne i likovne radionice održavale su se 1-2x tjedno (ukupno 76 radionice a 
održano je ukupno 23 radionica  ručnih radova. 
Glazbena radionica se održala 42 puta (tjedno, zajedno  sa korisnicima Doma za 
starije), eko grupa (aktivnost brige o cvijeću i okolišu Doma) 21 put, aktivnost 
„Knjižnica 60+“(posuđivanje i čitanje knjiga i ostale literature) 8 puta , društvene 
igre održane su 57 puta, a organizirano je 6 proslava rođendana korisnika i 3 
projekcije filma. 12 je puta organizirana kontrola razine tlaka i šećera u krvi. 
Vanredne aktivnosti za korisnike: 
-2 snimanja priloga za Radio Istru 28.3. 2018. i 12.12. 2018.(sudjelovanje u 
snimanju priloga za emisije emitirane povodom Dana žena, Uskrsa, Sv.Lucije i 
Božića) 
-sudjelovanje u Zelenoj čistki (uređenje okoliša Doma;ekološka akcija 19.4.2018.) 
-razgledavanje izložbe „Zavičaj“ istoimenog projekta OŠ Vazmoslava Gržalje 
(izložba je u travnju i svibnju bila postavljena u prostoru Doma za starije osobe 
Buzet) 
-sudjelovanje u aktivnostima projekta „Rječnik buzetskih dijalekata“ Srednje škole 
Buzet (od rujna do prosinca; više radionica prisjećanja-razgovora sa korisnicima o 
starim lokalnim običajima; snimanje razgovora sa izvornim govornicima za 
popratni CD;prikupljanje zanimljivih starih  fotografija-ilustracije knjige u 
pripremi) 
-„Stare igre“-trilja, pike, pljočke 01.10.2018. (zajednička aktivnost korisnika i 
polaznika nižih razreda OŠ uz obilježavanje Dječjeg tjedna i Dana starijih osoba;u 
suradnji s Društvom Naša djeca)  
-Cjelodnevni izlet i posjet Domu Nedešćina 21.11.2018. 
-Sajam Sv.Nikole prodajna izložba radova korisnika 05.12.2018. 
-Božićno druženje i ručak u konobi Volte 20.12.2018. 
-Dobrotvorna akcija za Dom Nedešćina 21.12.2018. (korisnici ODA su po posjetu 
Domu Nedešćina odlučili prikupljati dobrovoljne priloge  kako bi nabavili poklone i 
razveselili  štićenike tog Doma; prikupljenim sredstvima su kupljeni pokloni koji su 
u Dom Nedešćina predani 21.12.2018) 
Ostale usluge za korisnike: 
Ukupno je u 2018. konzumirano 392 obroka u dnevnom boravku. 



 

11 
 

Korisnicima koji sami ne mogu dolaziti na aktivnosti (zbog udaljenosti, teže 
pokretljivosti i zdravstvenih poteškoća) omogućen je prijevoz na aktivnosti. 
Provode ga djelatnici Doma (pomoćni radnik i domar te ostali po potrebi),  
službenim vozilima Doma koja su se osim za prijevoz korisnika koristila i za 
odlazak na aktivnosti u MO Vrh i Roč . Tijekom 2018. je ukupno  odvoženo 590  
tura. 
Projekti: 
1. Do 31.5.2018  se provodio projekt „Organizirane dnevne aktivnosti za starije 
osobe Buzet 2017“. Prema  prijavi se trebao do 30.4.2018.). no odobren je 
produžetak provedbe za mjesec dana. Sredstvima Ministarstva demografije, 
obitelji, mladih i socijalne politike podmireni su prvenstveno  troškovi 
zapošljavanja stručne voditeljice fizioterapeuta za 11 mjeseci na puno radno 
vrijeme te  ostali troškovi provedbe.  

 
2. Od 02.5.-31.12.2018. provodio se Projekt  „Organizirane dnevne aktivnosti za 
starije osobe Buzet 2018.“.  Financiran  je sa 10.000,00kn kroz natječaj za javne 
potrebe u zdravstvu i socijalnoj skrbi Istarske županije.  Sredstvima  projekta je 
nabavljen materijal za animaciju korisnika (radionice), pokriven je trošak izleta te 
uredskog materijala. 
Izvoditelji: 
- domaćica dnevnog boravka, stručna voditeljica-fizioterapeut, zaposlena na 
određeno puno radno vrijeme, sredstvima projekta MZDOMSP „ODA Buzet 2017.“  
od 1.12.2017.-31.5.2018., te sredstvima Doma za starije od 01.6.-30.6.2018. 
(zamjena za domaćicu DB) 
-u provedbu je bio uključen i niz ostalih djelatnika Doma za starije osobe Buzet 
kako bi se sve obaveze  izvršile prema planu i programu rada (voditeljica 
PUK;pomoćni radnik, kućni majstor i ostali). 
 
 U izradi Izvješća o radu sudjelovali su stručni radnici ustanove, domaćica dnevnog 
boravka i šefica računovodstva. 
 
                                                                                                          
                                                                                                     Ravnateljica 
                                                                              Gordana Helen Šišović, mag.act.soc. 



DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET

Naselje Goričica 1/1

52420 BUZET

OIB: 45665482509

URBROJ: 2106/01-27-19-37

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 5.030.000,00 5.067.621,73 100,75

Glavni program A12 DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI SA SMJEŠTAJEM 5.030.000,00 5.067.621,73 100,75

Izvor 2.4 VLASTITI PRIHODI DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 2.610.903,86 2.633.479,37 100,86

Korisnik 102001 DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 2.610.903,86 2.633.479,37 100,86

6 Prihodi poslovanja 2.610.903,86 2.633.479,37 100,86

64 Prihodi od imovine 160,00 160,30 100,19

641 Prihodi od financijske imovine 160,00 160,30 100,19

P114 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 160,00 160,30 100,19

65 Prihodi po posebnim propisima i naknada 2.610.743,86 2.633.319,07 100,86

652 Prihodi po posebnim propisima 2.610.743,86 2.633.319,07 100,86

P113 6526 Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično 2.610.743,86 2.633.319,07 100,86

Izvor  5.5 DONACIJE - DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 7.000,00 17.000,00 242,86

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 7.000,00 17.000,00 242,86

6 Prihodi poslovanja 7.000,00 17.000,00 242,86

66 Prihodi od donacija 7.000,00 17.000,00 242,86

663 Donacija od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 7.000,00 17.000,00 242,86

P165 6631 Tekuće donacije od fizičkih osoba 0,00 10.000,00

P187 6631 Tekuće donacije od trgovačkih društava 7.000,00 7.000,00 100,00

Izvor 3.6 SUFINANCIRANJE CIJENA USLUGE -MINISTARSTVO 140.000,00 146.264,50 104,47

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 140.000,00 146.264,50 104,47

6 Prihodi poslovanja 140.000,00 146.264,50 104,47

65 Prihodi po posebnim propisima i naknada 140.000,00 146.264,50 104,47

652 Prihodi po posebnim propisima 140.000,00 146.264,50 104,47

P116 6526 Sufinanciranje cijene usluge- Pomoć u kući po rješenjima centra za socijalnu skrb 120.000,00 125.624,50 104,69

P118 6526 Sufinanciranje cijena usluge po rješenju centra za s.s. pomoć u kući Lanišće 20.000,00 20.640,00 103,20

Izvor 4.4 TEKUĆA POMOĆ IZ PROR.KOJI NIJE NADLEŽAN-POMOĆ U KUĆI LANIŠĆE 65.000,00 66.082,00 101,66

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 65.000,00 66.082,00 101,66

6 Prihodi poslovanja 65.000,00 66.082,00 101,66

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 65.000,00 66.082,00 101,66

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 65.000,00 66.082,00 101,66

P117 6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 65.000,00 66.082,00 101,66

Izvor 4.5 TEKUĆA POMOĆ ŽUPANIJSKI PRORAČUN - DOM ZA STARIJE 24.950,00 24.950,00 100,00

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 24.950,00 24.950,00 100,00

6 Prihodi poslovanja 24.950,00 24.950,00 100,00

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA PERIOD 01-12/2018. GODINE

Buzet, 28.01.2019.

POZICIJ

A

BROJ 

KONTA
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA

PLANIRANO ZA 

2018. GODINU

REALIZIRANO      

1-12.2018. 

GODINE

INDEKS

Stranica 1



63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 24.950,00 24.950,00 100,00

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 24.950,00 24.950,00 100,00

P130 6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna - SPECIJALISTI 14.950,00 14.950,00 100,00

P180 6331 Tek.pomoći prora.iz drugih prora.- IŽ "Organ.dnevne aktivn.za starije osobe Buzet 2018" 10.000,00 10.000,00 100,00

Izvor  4.9 TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA 27.157,03 27.157,03 100,00

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 27.157,03 27.157,03 100,00

6 Prihodi poslovanja 27.157,03 27.157,03 100,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 27.157,03 27.157,03 100,00

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 27.157,03 27.157,03 100,00

P160 6341 Tekuća pomoć Ministarstvo za demografiju-projekt ODA iz 2016 27.157,03 27.157,03 100,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHODI OD NADLEŽNOG PRORAČUNA 2.149.981,38 2.147.681,10 99,89

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 2.149.981,38 2.147.681,10 99,89

6 Prihodi poslovanja 2.149.981,38 2.147.681,10 99,89

67 Prihodi iz nadležnog proračuna 2.149.981,38 2.147.681,10 99,89

671 Prihodi iz nadl.pror.za financiranje redovne djelatnosti 2.149.981,38 2.147.681,10 99,89

6711 Prihodi iz nadl.pror.za financiranje rashoda poslovanja-DOM 1.544.000,00 1.544.000,00 100,00

6711 Prihodi iz nadl.pror.za financiranje rashoda poslovanja-PUK 509.981,38 507.681,10 99,55

67111 Prihodi iz nadl.pror.za financiranje rashoda poslovanja-ODA 10.000,00 10.000,00 100,00

6711 Prihodi iz nadl.pror.za financiranje rashoda poslovanja-PUK Istarska županija 86.000,00 86.000,00 100,00

Izvor  7.8 VIŠAK PRIHODA - DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 5.007,73 5.007,73 100,00

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 5.007,73 5.007,73 100,00

9 Vlastiti izvori 5.007,73 5.007,73 100,00

92 Rezultat poslovanja 5.007,73 5.007,73 100,00

922 Višak/manjak prihoda 5.007,73 5.007,73 100,00

P135 9221 Višak prihoda 5.007,73 5.007,73 100,00

UKUPNO RASHODI / IZDACI 5.030.000,00 5.030.221,09 100,00

RAZDJEL  200   UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I RAZVOJNE PROJEKTE 5.030.000,00 5.030.221,09 100,00

Glavni program 1020 DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI SA SMJEŠTAJEM 5.030.000,00 5.030.221,09 100,00

Aktivnost A102001 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 4.181.861,59 4.177.036,46 99,88

Izvor 1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.544.000,00 1.544.000,00 100,00

Korisnik 102001 DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 1.544.000,00 1.544.000,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 1.544.000,00 1.544.000,00 100,00

31 Rashodi za zaposlene 1.544.000,00 1.544.000,00 100,00

311 Plaće (Bruto) 1.317.406,15 1.317.406,15 100,00

R264 3111 Bruto plaće 1.317.406,15 1.317.406,15 100,00

313 Doprinosi na plaće 226.593,85 226.593,85 100,00

R265 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 197.610,91 197.610,91 100,00

R266 3132 Doprinosi za slučaj nezgode na poslu 6.587,02 6.587,02 100,00

R267 3133 Doprinos za zapošljavanje 22.395,92 22.395,92 100,00

Izvor 2.4 VLASTITI PRIHODI DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 2.610.903,86 2.596.078,73 99,43

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 2.610.903,86 2.596.078,73 99,43

3 Rashodi poslovanja 2.610.903,86 2.596.078,73 99,43

31 Rashodi za zaposlene 1.035.950,38 1.004.189,83 96,93

311 Plaće (Bruto) 802.432,61 767.279,47 95,62

R264A 3111 Plaće za redovan rad 802.432,61 767.279,47 95,62

312 Ostali rashodi za zaposlene 95.500,00 104.939,89 109,88

R593 3121 Ostali rashodi za zaposlene 95.500,00 104.939,89 109,88

313 Doprinosi na plaće 138.017,77 131.970,47 95,62

PLANIRANO ZA 

2018. GODINU

REALIZIRANO      

1-12.2018. 

GODINE

INDEKS
POZICIJ

A

BROJ 

KONTA
VRSTA RASHODA / IZDATAKA

Stranica 2



R265A 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 120.364,96 115.090,52 95,62

R266A 3132 Doprinosi za slučaj nezgode na poslu 4.011,88 3.836,41 95,63

R267A 3133 Doprinos za zapošljavanje 13.640,93 13.043,54 95,62

32 Materijalni rashodi 1.572.424,62 1.589.390,03 101,08

321 Naknade troškova zaposlenima 225.660,00 261.164,36 115,73

R594 3211 Službena putovanja 6.660,00 8.053,46 120,92

R595 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 200.000,00 234.758,40 117,38

R596 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 19.000,00 18.352,50 96,59

322 Rashodi za materijal i energiju 859.656,35 874.852,72 101,77

R497 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 92.730,00 79.918,01 86,18

R503 3222 Materijal i sirovine 471.016,15 495.022,66 105,10

R504 3223 Energija 230.000,00 235.338,86 102,32

R505 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 44.000,00 35.216,17 80,04

R506 3225 Sitni inventar i auto gume 14.910,20 21.940,64 147,15

R507 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 7.000,00 7.416,38 105,95

323 Rashodi za usluge 445.408,40 414.300,61 93,02

R597 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 21.200,00 17.015,93 80,26

R598 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 80.000,00 67.362,98 84,20

R599 3234 Komunalne usluge 123.740,00 116.800,04 94,39

R600 3235 Zakupnine i najamnine 160.868,40 160.868,40 100,00

R601 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 15.800,00 16.427,50 103,97

R603 3238 Računalne usluge 9.800,00 8.384,40 85,56

R604 3239 Ostale usluge 34.000,00 27.441,36 80,71

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 41.699,87 39.072,34 93,70

R606 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 10.236,59 10.226,29 99,90

R607 3292 Premije osiguranja 16.800,00 14.182,77 84,42

R608 3293 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00 100,00

R609 3294 Članarine i norme 320,00 320,00 100,00

R610 3295 Novčana naknada poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom 13.343,28 13.343,28 100,00

34 Financijski rashodi 2.528,86 2.498,87 98,81

343 Ostali financijski rashodi 2.528,86 2.498,87 98,81

R612 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.528,86 2.498,87 98,81

Izvor 4.5 TEKUĆA POMOĆ ŽUPANIJSKI PRORAČUN - DOM ZA STARIJE 14.950,00 14.950,00 100,00

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 14.950,00 14.950,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 14.950,00 14.950,00 100,00

323 Rashodi za usluge 14.950,00 14.950,00 100,00

R601A 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 14.950,00 14.950,00 100,00

Izvor 5.5 DONACIJE - DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 7.000,00 17.000,00 242,86

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 7.000,00 17.000,00 242,86

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.000,00 17.000,00 242,86

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.000,00 17.000,00 242,86

422 Postrojenja i oprema 7.000,00 17.000,00 242,86

R943 4227 Oprema 7.000,00 7.000,00 100,00

R823A 4227 Oprema 0,00 10.000,00

Izvor 7.8 VIŠAK PRIHODA - DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 5.007,73 5.007,73 100,00

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 5.007,73 5.007,73 100,00

3 Rashodi poslovanja 5.007,73 5.007,73 100,00

32 Materijalni rashodi 5.007,73 5.007,73 100,00

323 Rashodi za usluge 5.007,73 5.007,73 100,00

R604A 3239 Ostale usluge 5.007,73 5.007,73 100,00

Stranica 3



Aktivnost A102002 SUFINANCIRANJE PROGRAMA ODJELA POMOĆ U KUĆI I ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI 629.981,38 633.305,60 100,53

Izvor 1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 509.981,38 507.681,10 99,55

Korisnik 102001 DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 509.981,38 507.681,10 99,55

3 Rashodi poslovanja 509.981,38 507.681,10 99,55

31 Rashodi za zaposlene 435.143,38 434.541,10 99,86

311 Plaće (Bruto) 357.033,60 356.518,32 99,86

R466 3111 Bruto plaće-Sufinanciranje usluga pomoći u kući 357.033,60 356.518,32 99,86

312 Ostali rashodi za zaposlene 16.700,00 16.700,00 100,00

R614 3121 Ostali rashodi za zaposlene 16.700,00 16.700,00 100,00

313 Doprinosi na plaće 61.409,78 61.322,78 99,86

R467 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - Sufinanciranje usluga PUK 53.555,04 53.479,18 99,86

R468 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu - Sufinanciranje usluga pomoći u kući 1.785,17 1.782,62 99,86

R469 3133 Doprinos za zapošljavanje - Sufinanciranje usluga pomoći u kući 6.069,57 6.060,98 99,86

32 Materijalni rashodi 74.838,00 73.140,00 97,73

321 Naknade troškova zaposlenima 58.338,00 56.640,00 97,09

R615 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 33.338,00 31.640,00 94,91

R616 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 25.000,00 25.000,00 100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 16.500,00 16.500,00 100,00

R498 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 7.500,00 7.500,00 100,00

R508 3223 Energija 9.000,00 9.000,00 100,00

120.000,00 125.624,50 104,69

Izvor 3.6 SUFINANCIRANJE CIJENA USLUGE -MINISTARSTVO 120.000,00 125.624,50 104,69

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 120.000,00 125.624,50 104,69

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 125.624,50 104,69

32 Materijalni rashodi 120.000,00 125.624,50 104,69

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 1.744,00 34,88

R616A 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 5.000,00 1.744,00 34,88

322 Rashodi za materijal i energiju 41.077,72 56.257,09 136,95

R498A 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 3.000,00 4.793,70 159,79

R508A 3223 Energija 27.000,00 33.912,64 125,60

R509 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 4.077,72 7.110,75 174,38

R510 3225 Sitni inventar i auto gume 2.000,00 5.340,00 267,00

R511 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 5.100,00 102,00

323 Rashodi za usluge 64.422,28 59.270,31 92,00

R617 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 7.000,00 6.852,16 97,89

R618 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 4.870,87 48,71

R619 3234 Komunalne usluge 1.200,00 1.200,00 100,00

R620 3235 Zakupnine i najamnine 29.462,28 29.462,28 100,00

R621 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 1.120,00 1.245,00 111,16

R622 3237 Intelektualne i osobne usluge 14.640,00 14.640,00 100,00

R623 3239 Ostale usluge 1.000,00 1.000,00 100,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.500,00 8.353,10 87,93

R624 3292 Premije osiguranja 9.500,00 8.353,10 87,93

Aktivnost A102004 POMOĆ U KUĆI LANIŠĆE 85.000,00 86.722,00 102,03

Izvor 3.6 SUFINANCIRANJE CIJENA USLUGE -MINISTARSTVO 20.000,00 20.640,00 103,20

Korisnik 102001 DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 20.000,00 20.640,00 103,20

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.640,00 103,20

31 Rashodi za zaposlene 7.944,77 7.629,68 96,03

311 Plaće (Bruto) 3.621,82 3.352,96 92,58

R466A 3111 Bruto plaće 3.621,82 3.352,96 92,58

SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGE-MINISTARSTVO (PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE)

Stranica 4



312 Ostali rashodi za zaposlene 3.700,00 3.700,00 100,00

R627A 3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.700,00 3.700,00 100,00

313 Doprinosi na plaće 622,95 576,72 92,58

R467B 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 543,27 502,97 92,58

R468A 3132 Doprinosi za slučaj nezgode na poslu 18,11 16,76 92,55

R469A 3133 Doprinos za  zapošljavanje 61,57 56,99 92,56

32 Materijalni rashodi 12.055,23 13.010,32 107,92

321 Naknade troškova zaposlenima 11.692,00 11.430,00 97,76

R631 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 2.992,00 2.992,00 100,00

R632 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 8.700,00 8.438,00 96,99

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 363,23 1.580,32 435,07

R633A 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 363,23 1.580,32 435,07

Izvor 4.4 TEKUĆA POMOĆ IZ PROR.KOJI NIJE NADLEŽAN-POMOĆ U KUĆI LANIŠĆE I DISLOCIRANI DN.BOR. 65.000,00 66.082,00 101,66

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 65.000,00 66.082,00 101,66

3 Rashodi poslovanja 65.000,00 66.082,00 101,66

31 Rashodi za zaposlene 60.000,00 60.000,00 100,00

311 Plaće (Bruto) 51.194,54 51.194,54 100,00

R625 3111 Bruto plaće 51.194,54 51.194,54 100,00

313 Doprinosi na plaće 8.805,46 8.805,46 100,00

R628 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 7.679,18 7.679,18 100,00

R629 3132 Doprinosi za slučaj nezgode na poslu 255,97 255,97 100,00

R630 3133 Doprinos za  zapošljavanje 870,31 870,31 100,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00 6.082,00 121,64

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 6.082,00 121,64

R747 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 5.000,00 6.082,00 121,64

Aktivnost A102006 PROJEKT ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI -ISTARSKA ŽUPANIJA 10.000,00 10.000,00 100,00

Izvor 4.5 TEKUĆE POMOĆI ŽUPANIJSKI PRORAČUN 10.000,00 10.000,00 100,00

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 10.000,00 10.000,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 100,00

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 6.500,00 6.500,00 100,00

R928 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 100,00

R929 3222 Ostali materijali i sirovine (za animaciju korisnika) 5.500,00 5.500,00 100,00

323 Rashodi za usluge 3.500,00 3.500,00 100,00

R930 3231 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 3.500,00 3.500,00 100,00

Aktivnost A102003 SUFINANCIRANJE PROGRAMA DNEVNOG BORAVKA 10.000,00 10.000,00 100,00

Izvor 1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 100,00

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 10.000,00 10.000,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 100,00

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 100,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 100,00

R470 3299 Sufinanciranje projekta Organizirane dnevne aktivnosti 10.000,00 10.000,00 100,00

Aktivnost A102006 PROJEKT ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI - Ministarstvo 2016/2017 i 2017/2018 27.157,03 27.157,03 100,00

Izvor 4.9 TEKUĆE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG KORISNIKA 27.157,03 27.157,03 100,00

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 27.157,03 27.157,03 100,00

3 Rashodi poslovanja  27.157,03 27.157,03 100,00

31 Rashodi za zaposlene 26.345,27 26.345,27 100,00

311 Plaće (Bruto) 22.478,90 22.478,88 100,00

R751 3111 Plaće za redovan rad 22.478,90 22.478,88 100,00

313 Doprinosi na plaće 3.866,37 3.866,39 100,00

Stranica 5



R752 3132 Doprinosi za obvezno zdrav.osiguranje. 3.371,84 3.371,84 100,00

R753 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 112,40 112,40 100,00

R754 3133 Doprinos za zapošljavanje 382,13 382,15 100,01

32 Materijalni rashodi 811,76 811,76 100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 811,76 811,76 100,00

R756 3222 Materijal i sirovine 811,76 811,76 100,00

Aktivnost A102003 SUFINANCIRANJE PROGRAMA POMOĆ U KUĆI-ISTARSKA ŽUPANIJA 86.000,00 86.000,00 100,00

Izvor 4.1 POMOĆI Projekt IŽ PUK 86.000,00 86.000,00 100,00

Korisnik DOM ZA STARIJE OSOBE BUZET 86.000,00 86.000,00 100,00

3 Rashodi poslovanja   86.000,00 86.000,00 100,00

31 Rashodi za zaposlene 57.364,90 57.347,63 99,97

311 Plaće (Bruto) 46.301,10 46.286,39 99,97

R466C 3111 Bruto plaće 46.301,10 46.286,39 99,97

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.100,00 3.100,00 100,00

R614C 3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.100,00 3.100,00 100,00

313 Doprinosi na plaće 7.963,80 7.961,24 99,97

R467D 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 6.945,17 6.942,94 99,97

R468C 3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 231,51 231,43 99,97

R469C 3133 Doprinosi za zapošljavanje 787,12 786,87 99,97

32 Materijalni rashodi 28.635,10 28.652,37 100,06

321 Naknade troškova zaposlenima 18.670,00 18.592,00 99,58

R869A 3212 Naknade za prijevoz, rad na terenu i odvojeni život 4.680,00 4.602,00 98,33

R616C 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 13.990,00 13.990,00 100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 9.965,10 10.060,37 100,96

R498C 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 9.965,10 10.060,37 100,96

Predsjednica Upravnog vijeća

                                                                                    Zlatka Marzi

Stranica 6



6
DOM ZA STARIJE
OSOBE BUZET

Temeljem dlanka 25. stavka 5. Statuta Doma za stadje osobe Buzet, Upravno \ ijeic na
sjedrici odrianoj 28. sijeania 2019. godine donosi

ODLUKTT
o prihvaianju godiSniih fi nanci jskih

izrjeiia za 2018. godinu

I.

P hvaiaju se godiSnji financijski iz\"jeStaji za 2018. godinu:

l. Bilanca
2. Promjenc u vrijednosti imovine i obveza
3. lzvieita.j o prihodima i rashodima, primicima i izclacima
,1. Izvjeitai o obvezama
5. Izvjcitaj o rashodima prema l'unkcijskoi klasilikaciji
5 Tzrje.tcj o r l.rsniakrnr udjelima/neto inr,'r ira
7. Biliesleuu firarrcij.le,zrjejrrr<

It.

Ova odluka stupa na snagu danom donoienja.

Predsjednica lJpravnog vi jeia

Zlatka}{arzr

)U
t.l'r&

IIRBROJ: 2106/01-27-19- 39

U Buzetu,28. siieinia 2019.

Dom za starlle osobe Buzet I corialca 1/1, s2420 Buzei I o18r45565482509 I TEL:052 72s 090 | FAx:os2 72s 099
E MAILr dom.buzet@gmal.com www.dombuzet.hr



6
DOM ZA STARIJE
OSOBE BUZET

Temeljem dlanka 25. stavka 5. Statuta Doma za starije osobe Buzet, Upramo vijede na
sjednici odrZanoj 28. sijednja 2019. godine donosi sljede6u

ODLUKU
o raspodjeli viSka prihoda poslovanja iz 2018. godine

L

Viiak prihoda poslovanja iz 2018. godine. koji iznosi 37.400,6,1 klr, prerosi se u 2019.
godinu.

t1.

Visak prihoda poslovanja ko stiti 6e se u 2019. godini prema Odluci oraspodjeli
rezultata koje ce doDijeti Upravno vijeie.

III.

Ova odluka stupa na snagu danom donoicnja.

Predsjednica IJpravnog vijeia

ZlatkaMarzi

URBROJ: 2106/01-27-19-4p

U Uuzetu, 28. sijeanja 2019.

,{h,n

Dom za siarije osobe Buzet I corlaica 1/1, s2420 Brzet I o 8:4s665482509 | TEL|052 725 090 | FAx:0s2725 099

E MA L: dom.buret@Bnra il.conr I www.dombuzet.hr



DOM ZA STARIJE
OSOBE BUZET

Temeljem dlanka 82. stavka 2. PBvilnika o promdunskom radunovodst\,u i Radunskom
plaru (,,Narodne novine", broj 124/14, 115/15,87116 13/18) i dlanka 25. stavka 5.
Statuta Doma za stadje osobe Buzet, Upral,no vijede na sjednici odrZanoj 28. sijednja
2019. godine donosi sljede6u

ODLT]KU
o raspodjeli rezultata

I,
Dom je ostvario visak prihoda poslolanja u 2018. godini u iznosu od 37.,100.64 kn koii
je iskazan u Bilanci na dan 31.12.2018. godioc na radunu 92211 Viiak prihoda
poslovanja, AOP-233.

]I,
Temeljem Odluke o raspodjeli viSka prihoda poslo\anja iz 2018. godine. kojcje donijelo
Upravno viie6e. viiak prihoda poslovanja knjiZen.je u 2019. godini kao podetDo stanje
Bilance.

III,
Vilak prihoda poslovania u 2018. godini ostvaren je od vlastitih prihoda koji ic se u
2019. godini koristiti za pokriie rashoda poslovanja nzreda 3.

IV.
Ova odluka stupa na snagu danom doroSenja.

Predsj ednica Upravnog vijeia

UPJROIT 2106/01-2'7 -19- 4.1
U Buzetu, 28. sijednja 2019.

Domza sta rije osobe Buzet lcoriaica 1/1, s2420 Buzet I olBr 45665482509 TEL:0s2 72s o9o FAx:0s272s099
r MAIL: dom.buzet@gmai.com ll/le.dombuzet.hr

Zlatkatry'.afli
j,l( li,


